[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ

О перспективном плане работы
Собрания представителей города Кузнецка на 2019 год

Принято Собранием представителей города Кузнецка 27 декабря 2018 года
Рассмотрев представленный перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2019 год, руководствуясь ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Утвердить перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2019 год согласно приложению.
2. Аппарату Собрания представителей, депутатам Собрания представителей совместно с должностными лицами администрации города, руководителями иных органов местного самоуправления города Кузнецка обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, запланированных для рассмотрения на заседаниях Собрания представителей.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка, председателей постоянных комиссий Собрания представителей города Кузнецка, главу администрации города Кузнецка.
Глава города Кузнецка                                                                        В.А. Назаров
27.12.2018 № 98-65/6
Приложение

Утвержден
решением Собрания представителей

города Кузнецка

от 27.12.2018 года  № 98-65/6
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Собрания представителей города Кузнецка на 2019 год

	Срок
	Наименование вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Собрания представителей

города Кузнецка
	Наименование вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях постоянных комиссий

	Ответственные за

подготовку вопросов
	Постоянные комиссии,

участвующие в подготовке вопросов

	1
	2

	3
	4

	Январь

	1. Отчёт Главы города Кузнецка о результатах своей деятельности за 2018 год

	Глава города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Отчет начальника ОМВД России по г. Кузнецку о результатах оперативно-служебной деятельности по итогам работы за 2018 год (по согласованию)

	Начальник  ОМВД России по г. Кузнецку
	Постоянная комиссия по безопасности жизнедеятельности населения и профилактике правонарушений

	Февраль

	1.Отчет  Главы администрации города Кузнецка о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Кузнецка за 2018 год

	Глава администрации

города Кузнецка

	Постоянные комиссии

	2. О выполнении плана реализации мероприятий Стратегии социально экономического развития города Кузнецка

	Глава администрации

города Кузнецка
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике;

Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию

	Март
	1. Отчет о работе контрольно-счетной палаты города Кузнецка за 2018 год

	Председатель контрольно-счетной палаты

города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Отчет о выполнении плана  приватизации муниципального имущества за 2018 год

	Председатель комитета по управлению

имуществом города Кузнецка
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике;

Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию

	Апрель
	1.Отчет администрации города Кузнецка об исполнении муниципального заказа за 2018 год

	Заместитель главы

администрации города Кузнецка

	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике;

Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию

	1. О работе по организации в образовательных учреждениях обучения детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями по адаптированной основной общеобразовательной программе.
	Начальник управления образования города Кузнецка

	Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодежью

	2. О работе по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, а также выполнению полномочий органов опеки и попечительства, установленных Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»
	Начальник управления образования города Кузнецка;

Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодежью

	Май
	1.Отчет об исполнении бюджета города Кузнецка Пензенской области за 2018 год

	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	2. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2019 году

	Заместитель главы

администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодежью

	1. О деятельности администрации по организации работы по
предупреждению безнадзорности несовершеннолетних

2.
О деятельности администрации по организации работы по профилактике и предупреждению употребления наркотических средств, алкогольных напитков, табакокурения, правонарушений среди подростков и молодежи города.
	Заместитель главы

администрации города Кузнецка
Заместитель главы

администрации города Кузнецка

	Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодежью
Постоянная комиссия по гражданско-патриотическому воспитанию
Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодежью

Постоянная комиссия по гражданско-патриотическому воспитанию

	Июнь
	1. О ходе реализации гранта правительства РФ по итогам результатов 2018 года всероссийского  конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах

	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка

	Постоянные комиссии

	2. О назначении выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка седьмого созыва

	Заместитель главы

администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления

	1. Об исполнении органами местного самоуправления города Кузнецка государственных полномочий Пензенской области по отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка

	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	Июль

	Август
	1. Отчет начальника ОМВД России по г. Кузнецку о результатах оперативно-служебной деятельности по итогам работы за 6 месяцев 2018 года (по согласованию)

	Начальник  ОМВД России по г. Кузнецку
	Постоянная комиссия по безопасности жизнедеятельности населения и профилактике правонарушений

	2. Отчет о деятельности администрации по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города, по организации благоустройства территории городского округа, включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм.

	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка

	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	3. О ходе подготовки к выборам депутатов Собрания представителей города Кузнецка 7 созыва

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления

	 Сентябрь
	1. Вопросы, согласно Устава города Кузнецка и регламента Собрания представителей (первое заседание вновь избранного состава Собрания представителей города Кузнецка 7 созыва)

	Организационный комитет Собрания
	Организационный комитет Собрания

	Октябрь
	1. О подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы к зимнему периоду

	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка

	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	2. Об инвестиционной политике администрации г. Кузнецка

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию
Постоянна комиссия по поддержке предпринимательства

	1.Отчет о деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по поддержке предпринимательства города Кузнецка»

	Руководитель МКУ «Агентство по поддержке предпринимательства города Кузнецка»
	Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию

Постоянна комиссия по поддержке предпринимательства

	 Ноябрь
	1.О развитии малого и среднего бизнеса.

	Заместитель главы

администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию

Постоянна комиссия по поддержке предпринимательства

	2. О наказах избирателей, данных  депутатам Собрания представителей города Кузнецка 7 созыва и принятых к исполнению

	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка

	Постоянные комиссии

	 Декабрь
	1. Об утверждении бюджета города Кузнецка Пензенской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	2. Об утверждении плана работы Собрания представителей города Кузнецка на 2020 год

	Заместитель председателя Собрания

представителей города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	3. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2020 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2020-2021 годы

	Председатель комитета по управлению

имуществом города Кузнецка
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике;

Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию

Примечание:

1. При подготовке планового вопроса на заседании Собрания представителей города Кузнецка наименование вопроса может быть изменено, но в рамках рассматриваемого вопроса.

PAGE